tis habentes, illis aliis in suo robore permanens, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque. Aut si aliquibus communiter, vel divisim ab Apostolica sit Sede indultum, quod interdici, suspendi, vel excommunicari non possint per Literas Apostolicas non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem. Ceterum dilectos filios universos, & singulos ejusdem Congregationis Canonicos suffragantes, nunc, & pro tempore existentes, paterne in Domino hortamur, & monemus, ut in suffragiis ferendis nulla carnis, sanguinis, aut alterius mundani affectus ratione habita, sed solum Deum, & ipsius Congregationis utilitatem praeculis habentes sic procedant, ut talis semper eligatur, qualis Dei obsequiis, & Congregationis ejusdem prospero regimini, ac quieti, & tranquillitati aptus, & idoneus esse iudicabitur. Datum Romae apud Sanctum Petrum, die 5. Febr. 1596. Pontificatus nostri Anno IV.

Aliisque literis consultis libertati huiusmodi electionis.

Clemens Papa VIII. Alias per nostras in forma Brevis Literas sub datum die 5. Februarii 1596. Pontificatus nostri Anno Quarto expeditas, nonnulla circa electiones Generalis, & aliorum Rectorum, & Praelatorum, ac Officialium Congregationis Sancti Joannis Evangelista sub Regula, & Habitu Sancti Georgii in Alga Venetiarum in Portugallia Regnis instituta perpetuo observanda ordinavimus, & statuimus, prout in eisdem Literis, quarum tenorem praesentibus, ac si de verbo ad verbum inferretur, pro expresso haberi volumus, plenius continetur. Volentes autem, ut ordinationes, & statuta huiusmodi firmiter omnino, atque inviolate observentur, neque adversus illas quicumque aliquo pacto directe, vel indirecte venire, vel facere praesumant, opportunius providere: Motu proprio, & ex certa scientia, maturaque deliberatione nostra, ac de apostolica potestatis plenitudine, quascumque electiones Generalis, vel aliorum Rectorum, Praelatorum, Superiorum, & Officialium dictae Congregationis contra, & praeter formam dictarum Literarum, praesertim vero ad quarumcumque personarum tam ecclesiasticarum quacumque etiam Episcopali, Archiepiscopali, & majori dignitate, & quacumque potestate fungentium, quam secularium, etiam quantumvis eminenti, & speciali nota digna potestate, & dignitate praefulgentium nominationem, praesentationem, instantiam, preces, & intercessionem faciendas, nullas proorsus, & invalidas, irritasque, ac nullius roboris, vel momenti fore, & esse, ac nemini electorum aliquo pacto suffragari, quinimo contra eos, qui his minus legitimis rationibus ad regenda Monasteria, ipsamque Congregationem, seu alia quacumque officia se eligi, vel assumi procuraverint per se, aut per personas interpositas ecclesiasticas, aut seculares quocumque praetextu, aut colore per ejusdem Congregationis Superiores Bull. Rom. Tom. V. Par. V.

quandocumque procedi, & rei veritate cognita, condignis poenis in praedictis Literis expressis, & tanquam publice dictae Congregationis quietis perturbatores affici posse, & debere; Similiter etiam, Praesidentem Capituli Generalis, & Visitatores praesentatos, aut electos, seu missos a quacumque persona, ut praefertur, quavis dignitate ecclesiastica, aut mundana quantumvis speciali nota digna, & alia quacumque praeminentia fulgente contra, seu praeter formam nostrarum Constitutionum Praesidentem, & Visitatores nec esse, nec censeri, neque in rebus ad dictam Congregationem pertinentibus procedere, aut aliquid facere posse, vel debere, & ita per quoscumque Iudices ordinarios, & delegatos quavis auctoritate fungentes, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, iudicari, & definiti debere: ac irritum, & inane, quid quid secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, auctoritate apostolica, tenore praesentium, decernimus, & declaramus. Omnes etiam Canonicos dictae Congregationis acceptantes Generalem, Rectores, Praesidentem, Visitatores, aut alios Officiales praesentatos, seu missos, aut electos contra tenorem nostrarum Constitutionum voce activa, & passiva in perpetuum privamus: Ac insuper Superioribus, & Canonicis dictae Congregationis stricte praecipimus, & mandamus, ut literis, praesentationibus, nominationibus, & commendationibus huiusmodi quarumcumque personarum praedictarum, nequaquam obediant, sed sub praedictis poenis secundum nostras Constitutiones in omnibus actibus Capitalibus omnino procedant: quinimo ipsi Superiores contra transgressores quoscumque graviter, ut praemissum est, omni appellatione remota procedant. Hortamur etiam, & paterne in Domino requirimus, & monemus charissimos in Christo filios Reges, ac dilectos filios nobiles viros Principes, ac Duces, ac alios Magnates seculares, ne in Religioforum praedictorum negotiis huiusmodi praestando, nominando, ac commendando, vel alia contra praesentium tenorem faciendo se intromittant, sed liberam illis electionem, & alia disponendi juxta nostrarum Constitutionum seriem relinquunt. Hanc autem nostram Constitutionem, annullationem, ordinationem, & legem quolibet anno Rector Generalis ante electionem Praesidis secundum ordinem nostrum faciendam publice legi curet, & faciat. Non obstantibus quibusvis Ordinationibus Apostolicis, ac omnibus illis, quae in praedictis Literis volumus non obtinere, ceterisque contrariis quibuscumque: Volumus autem, quod praesentium transumptis, etiam impressis, manu Secretarii Generalis, & sigillo ejusdem Generalis obsignatis eadem, quae praesentibus ipsis, fides adhibeatur. Datum Roma apud Sanctum Petrum sub Annulo

aut Dignitas etiam major, vel principalis, Canonatus, & praebeata, personatus, administratio, vel officium fuerit, & ad eas consueverit quis per electionem assumi, eique cura etiam jurisdictionalis imminet animarum, si sibi alias canonice per te conferantur, recipere, & dummodo illa omnia uno excepto, personalem residentiam non requirant, infimul quoad vixerint retinere libere, & licite valeant, auctoritate praedicta dispensandi, illisque concedendi, & indulgendi, necnon omnia, & singula Beneficia Ecclesiastica in dictis facultatibus quomodolibet qualificata, etiam per obitum familiarium tuorum, donec ex causa legationis hujusmodi abfueris, etsi singulorum Beneficiorum praedictorum fructus, redditus, & proventus XXIV. ducatorum auri de Camera secundum communem estimationem val. ann. excedant, modo, & forma in eisdem facultatibus expressis conferendi, & de illis disponendi, plenam, liberam, & amplam facultatem, auctoritate, & tenore praedictis concedimus, & imperatur.

Contraria tollit.

§.4. Non obstantibus apostolicis, ac in universalibus, provincialibusque Conciliis editis, & edendis, generalibus, vel specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus, necnon Ecclesiarum, in quibus beneficia hujusmodi forsitan fuerint, etiam Juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis Statutis, & consuetudinibus, ceterisque omnibus, & singulis, quae in dictis Literis volumus non obtinere, ceterisque contrariis quibuscumque.

Dat. die 28. Martii 1625. An. II.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub Annulo piscatoris die 28. Martii 1625. Pontificatus nostri Anno II.

CXVIII.

Prohibet, quominus Imagines nondum a Sede Apostolica Canonizatorum, vel Beatorum cum radiis, splendoribus, & laureolis proponantur, vel Tabellae, & luminaria ad eorum sepulchra apponantur &c.

Feria V. die 13. Martii, Anno a Nativitate Domini Nostri Jesu Christi 1625.

In Generali Congregatione S. Romanae, & Universalis Inquisitionis habita in Palatio Apostolico in Vaticano coram SS. D. N. D. Urbano divina Providentia Papa VIII., ac Illustriss., & Reverendiss. DD. S. R. E. Cardinalibus, adversus haereticam pravitatem Inquisitoribus generalibus a S. Sede Apostolica specialiter deputatis.

Exordium.

Sanctiss. D. N. solite animadvertens abusus, qui irreperunt, & quotidie irreperere non cessant in colendis quibusdam cum Sanctitatis, aut Martyrii fama, vel opinione defunctis, qui, etsi neque Canonizationis, neque Beatificationis honore insigniti sint ab Apostolica Sede, eorum tamen

Imagines in Oratoriis, atque Ecclesiis; aliisque locis publicis, ac etiam privatis, cum laureolis, aut radiis, seu splendoribus proponuntur, miracula, & revelationes, aliaque beneficia a Deo per eorum intercessionem accepta, in libris rerum ab ipsis gestarum enarrantur, & ad illorum sepulchra tabellae, imagines, & res aliae ad beneficia accepta testificanda, & lampades, & alia lumina apponuntur.

§.1. Volensque proinde hujusmodi abusus, pro debito officii pastoralis, occurrere, re etiam cum Illustrissimis, & Reverendissimis DD. Cardinalibus contra haereticam pravitatem in universa Republica Christiana generalibus Inquisitoribus communicata, & mature considerata, ac discussa, declarat, statuit, & decrevit, ne quorumvis hominum cum sanctitatis, seu martyrii fama (quantacumque illa sit) defunctorum Imagines, aliaque praedicta, & quodcumque aliud venerationem, & cultum praefereens, & indicans, in Oratoriis, aut locis publicis, seu privatis, vel Ecclesiis tam secularibus, quam regularibus cujuscumque Religionis, Ordinis, Instituti, Congregationis, aut Societatis apponantur, antequam ab Apostolica Sede canonizentur, aut Beati declarantur, & si quae appositae sunt, amoveantur, prout eas statim amoveri mandavit.

Prohibet, ne Imagines nondum Beatorum cum Laureolis apponantur.

§.2. Ac pariter imprimi de cetero inhibuit libros eorumdem hominum, qui Sanctitatis, sive Martyrii fama, vel opinione, ut praefertur, celebres & vita migraverint, gesta, miracula, vel revelationes, seu quaecumque beneficia tamquam intercessionibus a Deo accepta continentes, sine recognitione, atque approbatione Ordinarii, qui in iis recognoscendis Theologos, aliosque pios, ac doctos viros in consilium adhibeat, & ne deinceps fraus, aut error, aut aliquid novum, ac inordinatum in re tam gravi committatur, negotium instructum ad Sedem Apostolicam transmittat, ejusque responsum expectet. Revelationes vero, & miracula, aliaque beneficia supra dicta, quae in libris horum hominum vitam, & gesta continentibus, haecenus sine recognitione, atque approbatione hujusmodi impressa sunt, nullo modo approbata censeri vult, mandatque Sua Sanctitas.

Vel eorum gesta typis publicentur sine licentia.

§.3. Ad horum hominum sepulchra, vetuit etiam, ac inhibuit, Tabellas, atque imagines, ex cera, aut argento, seu ex alia quacumque materia, tam pictas, quam scissas, atque excultas appendi, aut affigi; & lampades, sive alia quaecumque lumina accendi sine recognitione ab Ordinario omnino, prout supra, facienda, Sedique Apostolicae referenda, ac probanda.

Aut ad eos sepulchra Tabellae, aut Lampades ponantur.

§.4. Declarans, quod per suprascripta, praedicta in aliquo non vult, neque intendit iis, qui aut per communem Ecclesiae consensum, vel immemorabilem temporis cursum, aut per Patrum, virorumque Sanctorum scripta, vel longissimi temporis scientia, ac tolerantia Sedis Apostolicae, vel Ordinarii, coluntur.